Africa. Cap. IIII.

ATusca Zeugitana regio, & quæ proprie vo-
 cetur Africa, est. Tria promontoria, Candi-
 dum, mox Apollinis aduersum Sardinia, Mer-
 curij aduersum Sicilia, in altum procurrentia,
 duos efficiunt sinus: Hipponensem proximum
 ab oppido, quod Hipponem * dirutum vocant, * dilatatum

Diarrhytum à Græcis dictum, propter aquarum irrigua. Cui finitimum Theudalis immune oppidum, longius à litore. Dein promontorium Apollinis, & in altero sinu Utica ciuium Romanorum. Catonis morte nobilis, flumen Bagrada. Locus, Castra Cornelia, colonia Carthago, magnæ in vestigiis Carthaginis, colonia Maxilla. Oppida, Carpi, Misua, & liberum Clupea in promontorio Mercurij. Item libera, Curubis, Neapolis. Mox Africa ipsius alia distinctio. Libyphœnices vocantur, qui Byzacium incolunt. Ita appellatur regio ccl. M. passuum circuitu, fertilitatis eximia, cum centesima fruge agricolis fœnus reddente terra. Hic oppida libera, Leptis, Adrumetum, Ruspina, Thapsus. Inde Thœna, Macomades, Tacape. Sabrata contingens Syrtim minorem, ad quam Numidia & Africa ab Ampsaga longitudo cccclxxx. M. passuum. Latitudo quæ cognita est, cc. M. Ea pars, quam Africam appellauimus, diuiditur in duas prouincias, veterem & nouam, discretas fossa, inter Africanum sequentem & reges, Thœnas vsque perducta, quod oppidum à Carthagine abest ccxvij. M. passuum. Tertius sinus diuiditur in geminos, duarum Syrtium vadoso ac reciproco mari diros. Ad proximam, quæ minor est, à Carthagine ccc. M. passuum Polybius tradit. Ipsam centum M. passuum aditu, ccc. M. ambitu. * Et terra autem siderum obseruatione ad eam per deserta harenis, perque serpentes iter est. Excipiunt saltus repleti ferarum multitudine, & introrsus elephantorum solitudines, mox deserta vasta, vtrâque Garamantes, ab Augy-
lis dierum xij. itinere distantes. Super illas succre-
gens Psylli, super quos lacus Lycomedis, deser-
tis

* Et terra
hac autem
siderum ob-
seruatione
nobilis. Ad
eã per des.

circundatus. Augylæ ipsi medio ferè spatio
 cantur ab Æthiopia, quæ ad Occidentem ver-
 , & à regione quæ duas Syrtes interiacet, pari
 inque interuallo, sed litore inter duas Syrtes,
 . M. passuum. Ibi ciuitas Oeenfis, Cynips flu-
 ac regio. Oppida, Neapolis, Taphra, A-
 roconum, Leptis altera, quæ cognominatur
 magna. Inde Syrtis maior, circuitu dcxxv. ad-
 autem cccxiiij. M. passuum. Inde accolit gens
 ispadum. In intimo sinu fuit ora Lotophagon,
 quos quidam Alachroas dixerè, ad Philano-
 um aras: ex harena sunt ex. Ab his non procul
 continente palus vasta amnem Tritonem, no-
 nque ab eo accipit, Pallantias appellata Cal-
 macho: & extra minorem Syrtim esse dicta:
 multis verò inter duas Syrtes. Promontorium,
 quod maiorem includit, Borion appellatur. Vi-
 ra Cyrenaica prouincia. Ad hunc finem Afri-
 ca à fluuio Amplaga populos xxvj. habet, qui
 Romano parent imperio. In his colonias vj.
 præter iam supra dictas, Vchinam, Tuburbin.
 Oppida cuiusdam Roman. xv. ex quibus in medi-
 terraneo dicenda Azuritanum, Abutucense,
 Borienſe, Canopicum, Chilmanenſe, Simit-
 uenſe, Thunusidenſe, Tuburnicenſe, Tyni-
 drumenſe, Tibigenſe, Vcirana duo, maius &
 minus, Vagenſe. Oppidum Latinum, vnum
 Vsalitanum. Oppidum stipendiarum vnum Ca-
 stris Cornelii. Oppida libera triginta, ex qui-
 bus dicenda intus Acolitanum, Acharitanum,
 Auinenſe, Abziritanum, Canopitanum, Melzita-
 num, Madaurenſe, Salaphitanum, Tuſdritanum,
 Tiricenſe, Tiphicenſe, Tunicenſe, Theudenſe, Ta-
 geſtenſe, Tigenſe, Vluſuburitanum, Vagenſe aliud,
 Vigenſe, Zamenſe. Ex reliquo numero non ciui.